

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE CNPJ: 82.939.398/0001-90 Telefone: (49) 3524-0000 Endereço: Praça. João Macagnan, 322 - Centro CEP: 89654-000 - Água Doce	Pregão presencial 33/2020
	Processo Adm.: 49/2020 Data do Processo: 21/09/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 49/2020
b) Nr. Licitação: 33/2020 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data Homologação: 06/10/2020

OBJETO DO PROCESSO

EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

Lote: 5

Fornecedor: JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
36	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 12 X 12	KG	ARCELOR MITTAL	200,000	13,9200	2.784,00
37	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	KG	ARCELOR MITTAL	100,000	10,5500	1.055,00
38	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	KG	ARCELOR MITTAL	200,000	10,9400	2.188,00
39	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 15 X 18 (1 1/2 X 13)	KG	ARCELOR MITTAL	200,000	10,9500	2.190,00
40	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	KG	ARCELOR MITTAL	200,000	10,3500	2.070,00
41	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	ARCELOR MITTAL	150,000	10,3400	1.551,00
42	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5)	KG	ARCELOR MITTAL	150,000	10,3500	1.552,50
43	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	KG	ARCELOR MITTAL	150,000	10,3500	1.552,50
44	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6	UN	USAF	1.000,000	0,0500	50,00
45	PREGO TELHEIRO	KG	ARCELOR MITTAL	100,000	14,6700	1.467,00
46	PARAFUSO TELHEIRO 5/16 X 110 MM COMPLETO COM ARRUELA METÁLI	UN	WORKER	3.000,000	0,5800	1.740,00
Valor total do lote:						18.200,00

Lote: 7

Fornecedor: SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
50	FIO DE COBRE	M	AUTOFLEX	1.000,000	4,9700	4.970,00
51	FIO DE COBRE	M	AUTOFLEX	1.200,000	1,5100	1.812,00
52	FIO DE COBRE	M	AUTOFLEX	1.200,000	3,2400	3.888,00
53	FIO PARALELO 2 X 2,50MM	M	AUTOFLEX	1.100,000	2,1600	2.376,00
54	FIO SOLIDO	M	AUTOFLEX	1.100,000	1,5100	1.661,00

55	INTERRUPTOR	UN	ILUMI	140,000	4,1800	585,20
56	INTERRUPTOR	UN	ILUMI	140,000	7,9300	1.110,20
57	CABO FLEXÍVEL	PC	AUTOFLEX	400,000	0,9400	376,00
58	CABO FLEXÍVEL	PC	AUTOFLEX	600,000	1,5200	912,00
59	Cabo PP 2 x 1,5mm²	M	AUTOFLEX	300,000	2,1600	648,00
60	Cabo PP 2 x 2,5mm²	M	AUTOFLEX	1.000,000	3,1700	3.170,00
61	DISJUNTOR	UN	TRAMONTINA	40,000	5,4600	218,40
62	DISJUNTOR	UN	TRAMONTINA	50,000	37,4900	1.874,50
63	CHUVEIRO	UN	LORENZETTI	21,000	32,4700	681,87
64	FITA ISOLANTE	UN	G20	100,000	4,3400	434,00
65	INTERRUPTOR	UN	ILUMI	140,000	7,2100	1.009,40
66	SOQUETE DE PVC	UN	MANPLEX	90,000	2,5200	226,80
67	CANALETA	UN	ILUMI	210,000	3,6200	760,20
68	REATOR	UN	ECP	325,000	20,1900	6.561,75
69	TOMADA	UN	ILUMI	50,000	6,5200	326,00
70	TOMADA	UN	ILUMI	50,000	6,5200	326,00
71	CABO DE REDE	PC	MULTILASER	500,000	1,8000	900,00
72	LUMINÁRIA	UN	BLUMENAU	200,000	21,5600	4.312,00
73	LUMINÁRIA	UN	BLUMENAU	200,000	21,5600	4.312,00
74	LAMPADA	UN	MANPLEX	1.000,000	11,4000	11.400,00
75	LAMPADA	UN	DEMI	1.000,000	5,7700	5.770,00
76	LAMPADA	UN	DEMI	1.000,000	8,6500	8.650,00
77	ADAPTADOR	UN	ILUMI	100,000	3,6100	361,00
78	LUMINÁRIA	UN	AG FORT	30,000	34,6000	1.038,00
79	LUMINÁRIA	UN	AGFORT	20,000	86,5700	1.731,40
80	LUMINÁRIA	UN	AG FORT	50,000	50,4600	2.523,00
81	FITA DUPLA FACE	UN	ADERE	10,000	16,6600	166,60
82	HASTE TERRA	UN	OLIVO	20,000	25,3300	506,60
83	LAMPADA	UN	LUMM	40,000	8,6700	346,80
84	LAMPADA	UN	LUMM	30,000	13,7700	413,10
85	LUMINÁRIA	UN	BLUMENAU	20,000	54,1300	1.082,60
86	ELETRODUTO	UN	INPOL	200,000	1,6900	338,00
87	CURVA 90 GRAUS	UN	INPOL	100,000	1,1100	111,00
88	CURVA 180 GRAUS	UN	INPOL	50,000	2,2100	110,50

Valor total do lote: 77.999,92

Lote: 9

Fornecedor: SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
155	PORTA	UN	MGM	17,000	597,8900	10.164,13
156	JANELA	UN	MGM	15,000	269,0500	4.035,75

Valor total do lote: 14.199,88

Lote: 10

Fornecedor: SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
---------	-----------	----	-------	------------	-------------	-------------

157	TINTA ACRÍLICA	UN	FUTURA	160,000	53,0000	8.480,00
158	TINTA ACRÍLICA	UN	FUTURA	160,000	205,0000	32.800,00
159	TINTA ACRÍLICA	UN	FUTURA	25,000	200,0000	5.000,00
160	TINTA ESMALTE	UN	FUTURA	38,000	65,0000	2.470,00
161	SOLVENTE	UN	ANJO	30,000	25,0000	750,00
162	CORANTE	UN	COLORSIL	150,000	4,5000	675,00
163	SELANTE	UN	SELATRINCA	10,000	15,0000	150,00
164	MASSA ULTRA LEVE A BASE DE RESINA ACRILICA	UN	SIKA	5,000	25,0000	125,00
165	TINTA ACRÍLICA	UN	FUTURA	150,000	140,0000	21.000,00
166	TINTA FOSCA ACETINADO	UN	FUTURA	150,000	160,0000	24.000,00
167	VERNIZ	UN	FUTURA	50,000	55,0000	2.750,00
168	THINNER	UN	ANJO	10,000	12,0000	120,00
169	LIXA PARA PAREDE	M	ATLAS	50,000	3,0000	150,00
170	LIXA PARA PAREDE	M	ATLAS	50,000	3,0000	150,00
171	IMPERMEABILIZANTE	UN	VIAPOL	2,000	200,0000	400,00

Valor total do lote: 99.020,00

Lote: 12

Fornecedor: JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
180	LONA PLÁSTICA PRETA	M²	LONAXX	1.000,000	0,7900	790,00
181	CADEADO	UN	LRONLOOK	100,000	6,9100	691,00
182	CADEADO	UN	LRONLOOK	100,000	7,9000	790,00
183	CADEADO	UN	LRONLOOK	100,000	9,8800	988,00
184	CADEADO	UN	DUNE	100,000	11,8500	1.185,00
185	CADEADO	UN	DUNE	100,000	13,8300	1.383,00
186	CADEADO	UN	DUNE	100,000	14,8200	1.482,00
187	CADEADO	UN	DUNE	100,000	16,8000	1.680,00
188	MANTA ASFÁLTICA ELASTOMERICA	M²	WORKER	200,000	31,6000	6.320,00
189	MANTA ASFÁLTICA ELASTOMERICA	M²	WORKER	200,000	30,6200	6.124,00
190	FORRO DE PVC	M	REAL PVC	1.320,000	22,0900	29.158,80
191	LUVAS EMBORRACHADAS	PAR	NOVE54	220,000	7,9000	1.738,00
192	LUVAS EMBORRACHADAS	PAR	NOVE54	220,000	7,9000	1.738,00
193	BALDE DE CLORO PARA PISCINA	UN	GENCO	83,000	226,1800	18.772,94
194	FECHADURA	UN	SOPRANO	228,000	34,5700	7.881,96
195	LÂMINA SERRA	UN	BOM CORTE	40,000	4,4600	178,40
196	JOGO DE CHAVES DE FENDA E PHILIPS	JG	NOVE54	4,000	24,7100	98,84

Valor total do lote: 80.999,94

Lote: 13

Fornecedor: JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
197	ARAME GALVANIZADO	KG	BELGO	300,000	11,4700	3.441,00
198	ARAME GALVANIZADO	KG	VONDER	200,000	14,1100	2.822,00
199	ESTICADOR	UN	NOVE54	50,000	6,1800	309,00
200	TELA ARAME	M²	BELGO	800,000	12,7800	10.224,00

201 TELA ARAME

M²

BELGO

800,000

23,3800

18.704,00

Valor total do lote:

35.500,00

Água Doce, 06/10/2020

.....
Assinatura do Responsável